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 ５４名の新入生を迎えひと月が経ちました！  
 4 月 8 日、今年度の入学式を行いました。令和４年度は園芸科学科 22 名、電気システム科 22 名、総合ビジ

ネス科 10 名の合計 54 名の新入生を迎え、コロナ対策として体育間での座席の間隔を空け、時間を短縮して

の入学式となりました。現在は慣れない高校生活や部活動と忙しくも充実した緑峰高校生活を送っています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

[新担任] <H:園芸科学科> 有間 宗一郎 教諭 (英語) <Ｅ:電気システム科> 田巻 聡子 教諭 (国語) 

     <G:総合ビジネス科> 柏木 陽一 教諭 (商業)  

 ＰＴＡ総会終了のお知らせ    
 4 月 15 日（金）18:30 より、本校多目的教室にて、令和４年度ＰＴＡ総会が開催され、保護者・教職員

合わせて約 40 名の参加のもと、今年度の事業報告・予算など全ての議題が承認されました。一昨年度は総会

を含むほぼ全てのＰＴＡ活動が中止、昨年度は総会と懇親会のみ実施など、手探りの中でのＰＴＡ活動が続

いております。今年度の総会においても、新型コロナウイルス感染防止対策をとりながら、できる範囲での

活動を進めていきたいという方針を確認し、終了しましたことを報告いたします。 

今年度のＰＴＡ本部役員の皆様は次の通りです。 

 

 

 
 

 

                                     

 別れのあとに新しい出会い ～教職員異動情報～  
 ３月２４日（木）に令和３年度の離任式が行われました。本校の教育を支えていただいた 6 名の教職員の

方々が本校を離れることになりました。４月の着任式では４名の教職員を迎えて令和４年度をスタートしま

した。教職員一同、今年度も頑張って参ります。よろしくお願い申し上げます。 

[転出された方々]  

重堂 法人 教頭(音更高（校長）へ)  山下 真彦 教諭(鷹栖高へ)  瀧川 朗子 教諭(旭川北高へ)  

塚本 慶一 教諭(室蘭栄高へ)  杉田 慎二 教諭(岩見沢農業高へ)  

長田 愛理 実習助手(札幌琴似工業高へ)  

 

[転入された方々]  

山川 直樹 教頭(壮瞥高より)  水野 求実 教諭(紋別高より)  増田 年啓 教諭(岩見沢農業高より) 

相馬 浩明 実習担任教諭(札幌琴似工業高より)   

会  長 天山  学様（既卒・富西） 副会長 大谷 直美様（Ｇ２・中富） 

副会長 大林 由伊様（Ｅ２・上富）  監 事 笹川 友一様（Ｅ１・中富） 

副会長 渡辺久美子様（Ｅ２・上富） 監 事 高橋美樹枝様（Ｇ１・上富）  

 写真は総会の様子です。 



 

 

31 火

29 日

30 月

第二種電気工事士筆記試験(旭川)

28 土

27 金

26 木

　

24 火

25 水

22 日

23 月

21 土

20 金

19 木

17 火

18 水
歯科検診②（午前）

16 月

工事担任者試験(旭川)

進路指導委員会

15 日

14 土

13 金

校務運営委員会
12 木

11 水

9 月

10 火

進路希望調査（１年）

7 土

8 日

6 金

5 木

4 水

3 火

2 月

日 曜

1 日

行　事　予　定

進路用写真撮影（３年）
生徒総会議案書審議（5分短縮）
憲法記念日

みどりの日

こどもの日

高体連壮行会

全道校長会（～11日）
尿検査③　列車添乗指導（～12日）
タマネギ交流学習①（園芸）
進学相談会２年（旭川）
生徒総会･学校祭原案提示

タマネギ交流学習①予備日


奨学金ガイダンス
野菜花苗販売会（園芸）

歯科検診①(午前）　

歯科検診③（午前）
学校祭原案審議
高校生ものづくりコンテスト(電気工事)
高校生ものづくりコンテスト(電気工事)
定例職員会議
校内意見発表大会（園芸）　

危険物取扱者・消防設備士試験(旭川)

学校祭細案審議

全体・個別面接指導(3年生⑤⑥)

全経簿記能力検定

 5 月の行事予定  

                
 
 
 
 
 
 
 
 

 緑峰高校は北海道で唯一の農業・工業・商業の 3 大学科を

備えた学校です。その学科ごとに専門の先生がおり、授業では

もちろん放課後には講習会を開いてくれるなど、生徒を手厚

く指導、サポートしれくれます。遊びたい気持ちもあると思い

ますが、勉強を疎かにしないようにしたいです。3 年間は、長

いようで短いです。何もせず過ごすより、自分を磨き社会に通

用する武器を作って下さい。その努力は、無駄になることはな

いと思います。 

高校生活は自分の進路を決める重要な 3 年間ですので、悔

いが残らないよう充実した時間にしましょう。 

～学校便り「緑峰の窓」編集者より～ 
 新入生の保護者の皆様、お子様のご入学おめで
とうございます。この学校便り「緑峰の窓」は、
保護者の皆さまや地域の皆さまに、学科や学年・
部活動等での生徒たちの活躍や在学生の声、学校
行事などのお知らせを中心に月１回発行してお
ります。たくさんの方々に見ていただける学校便
りになるよう努めて参ります。学校 HP もあわせ
て是非ご覧ください。（表面下に学校HPのQRコ
ードを掲載しています。ご活用ください！） 

！１年間よろしくお願いいたします！ 

花・野菜苗の注文及び引き換えについて 

 

 

（お詫びとお願い） 

昨年に引き続き、4/27～29 までの間に事前に苗の注文を受

け付けた方のみを対象に、苗の引き換えを行います。すでに受

付期間は終了しておりますので、新聞広告や学校ホームペー

ジでご案内はしましたが、行き届かなかった方々には本当に

申し訳ございません。 

 生徒とお客様の感染防止・予防と安全確保のため、どうぞご

理解をいただきますようお願い申し上げます。 

マリーゴールドの鉢上げ実習【園芸 2 年】上 
メロンの摘心実習【園芸3 年】下 

「生徒会長 渡部君に聞きました」 


